Lamb. &c. τόπου κοινωνίην. οὐ μὲν γένεται τόπος, ισότης
Viæt. ποτε μιᾶς πόλεως. εἰ δὲ πολῖται, κοινωνοὶ τῆς
μιᾶς πόλεως, άλλα πότερον δύοτεροι
κοινωνοὶ, ποντανού βέλτιον κοι-
νωνίην τὰς μέλλουστας οικήσεοσθαι πόλιν
καλάς. οὐ γινανται μὲν, γινανται δέ διάβολος;
σύδεγεται γένεται τέχνων, ηγαγμάτων, καὶ
κτημάτων κοινωνίην τοὺς πολίτες άλλοτεσ,
ώστερον τῆς πολιτεία τοῦ Πλατωνος. σίκε
γένεται Σωκράτης φησι δεῖν κοιτά τὰ τέχνα
καὶ ταὶς γυμνάκας Εἰραν, καὶ ταὶς κτησισ.

VONIAM consilium atque
institutum nostrum est, de
societate ciuili considerare,
quænam sit omnium optima
iis qui possunt maximè ex
sententia viuere; oportet nos
etiam alias reip. administrā-
dæ formas inspicere, & quibus vtuntur non-
nullæ ciuitates, quæ bene moratae, bonisque
legibus temperatae dicuntur, & si quæ fortè
aliae, aut ab aliquibus dictæ sint, aut videantur
esse bona: primū vt & id quod rectum, & id
quod utile est, sic in promptu, atque in oculis
omnium positum; deinde vt aliquid ab iis di-
uersum querere, non proorsus hominum sapien-
tiæ & ingenii suum ostentare volentium
esse videatur: sed propterea quod hæc, quæ
nunc sunt, minùs bona ac rectæ sint, icirco
hanc disputationē suscepisse atque instituisse
videamur. Sumendum autem initium est, quod
est huius disputationis maximè proprium na-
tura. Necesse igitur est, aut ciueis omniis om-
nium rerum esse particeps ac socios, aut nullius,
aut quorundam esse, quorundam non.
Atque vt nullius quidem rei inter eos sit com-
munio, fieri non posse, in promptu est. Ci-
uitatis enim, aut reip. administrandæ ratio,
quam politiam Græci nominant, societas
quædam est. Ac primū sanè necesse est,
E loci inter eos esse communionem. Locus e-
nīm unius ciuitatis unus est. At ciues, unius
urbis ac ciuitatis participes & socij sunt. Sed
utrum præstat, quorumcumque communi-
tas esse potest, ea omnia esse communia in
ea ciuitate, quæ sit bonis institutis usura, ci-
ueisque bonos ac beatos habitura, an aliqua
esse, aliqua non esse, melius est? Fieri e-
nīm potest vt liberi, & vxores, & posses-
siones sint ciuibus inter ipsos communes,
quemadmodum in reipubl. administrandæ
forma Platonis. Ait enim ibi Socrates, o-
portere, liberos, & vxores & rei fami-
liaris facultates ac fortunas esse communicas.

Hoc igitur vtrum vt nunc usurpatur, ita esse
melius est, an ad legem in libris Platonis
uelegibus scriptam accomdate?

CAPVT II.

Opinionem Platonis de Reip. optima constitutio-
ne, primam, libris decem de republ. compre-
hensam, examinat: & Vxorum & liberorum
communitatem, per quam ciuitatis unionem
introducere conabatur, per insar impugnat.